Todos os requisitos exigidos pela CAPES,  tal como descritos neste Edital,   e pelo programa de doutorado da Universidade de  Purdue escolhido pelo
candidato são cumulativos, deverão ser atendidos para que a candidatura seja aprovada.

 

6. Dos Recursos Orçamentários e Financeiros

6.1. Os candidatos aprovados serão apoiados com recursos financeiros no valor anual de até US$ 47.838,00 (quarenta e sete mil oitocentos e trinta e oito
dólares americanos), oriundos do orçamento da CAPES Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudos no Ensino Superior, Programa de Trabalho
12.364.2080.0487.0001, PTRES 108454 e liberados de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira da CAPES em cada exercício.